
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA  Nº 0513/2017

A PRÓ-REITORA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  usando  de  atribuição  que  lhe 
confere a Portaria n.º 4515 de 13 de outubro de 2016 do Magnífico Reitor, tendo 
em vista o Laudo Médico Pericial nº 0.008.834/2017 da Universidade Federal do 
Pará,

RESOLVE

Retificar  a  Portaria  nº  3102/2016,  desta  Pró-Reitoria,  que  concedeu 

licença  para  tratamento  de  saúde  à  servidora  ELLEN  SUSAN  FERREIRA 

FORMIGOSA MARIE ROSE, ocupante do cargo de Professora do Magistério 

Superior do quadro de pessoal desta Universidade, lotada no Instituto de Letras  

e Comunicação - ILC, para declarar que a referida licença é de 168 (cento e 

sessenta e oito) dias, no período de 02 de abril a 16 de setembro de 2016, e 

não como constou na portaria supracitada.

Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal, Belém, 23 de janeiro de 2017.

Karla Andreza Duarte Pinheiro de Miranda
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal


		PORTARIA  Nº 0513/2017
	Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

